_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
? a N

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Jф 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности'|,
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2012
Jф 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частЕую систему здравоохраненшl,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.20 1 4 ЛЬ 1 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохраЕения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

председателя комитета здравоохранения Волгоградской области

Е.П..Щронову,

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з0_82_85

\
\ц

1 В,В.Шкарин

,,,-/

},.) \

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здDавоохDанения
В<iлгограhской области

от

1, государственного бюджетного учрежденшI здравоохранения
"Ленинская центр€}льная районная больница"

Сокращенное наименование: ГБУЗ "Ленинская ЦРБ".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: государственного
бюджетного учреждения здравоохранения закрытое акционерное общество
Адрес места нахождения юридического лица:
404620, Волгоградская область, город Ленинск, улица Ястребова, 33 "а".
огрн 10234051б9809
инн 341500з28з

Лицензия ЛО-З4-01-002745 от 12 ноября 2015 года, сроком
действия с |2 ноября 20|5 года бессрочно, предоставленнаrI
государственного бюджетного учреждениJI здравоохранения "Ленинская
центр€rльнaul районная больница" комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на Jф ЛО-34-01-00З24|, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение адресов мест
осуществления медицинской деятельности; изменение перечня

выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность,

ранее не указанных в лицензии на осуществление медицинской

деятельности; прекращение выполняемых работ (услуг), составляющих
медицинскую деятельЕость.
Адреса мест осуществления деятельности:

|. 4о4620,Волгоградская область, город Ленинск, ул. им. Ястребова, д,

JJ а

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических

прививок), гигиеЕическому воспитанию, анестезиологии и

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохраненйя, на

территории инновационного центра "Сколково")

реаниматологии, лабораторной диагностике, лечебному делу,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложной
медицинской помощи, организации сестринского дела, рентгенологии,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, операционному делу,
физиотерапии, фуппцио"альной диагностике; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии,
терапии; при оказании первичной специчrлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), дерматовенерологии, ипфекционным болезням,
кардиологии, клинической лабораторной диагностике, неврологии,
онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью,
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);
офтальмологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, рентгенологии,
сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии детской, травматологии и
ортопедии, ультр€lзвуковой диагностике, физиотерапии, фтизиатрии,
функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии,
эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичноЙ, медицинской помощи организуются и выполнlIются
следующие работы (услуги): при оказании специа.J,Iизированной

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий), педиатрии, сестринскому делу,
сестринскому делу в педиатрии, терапии, хирургии; при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по:

акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за исклIочением
использования вспомогательных репродуктивных технологий),
анестезиологии и реаниматологии, реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), диетологии, клинической
лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, неонатологии,

операционному делу.' организации здравоохранения и общественному

здоровью, организации сестринского дела, педиатрии, рентгенологии,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии,

трансфузиологии, физиотерапии, хирургии. При оказании скорой, в том

числе скорой специдIизированной, медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой

медицинской помощи. При оказании паллиативIlой медицинской

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных

условиях по: сестринскому делу, терапии, хирургии, При проведении

медицинских осмоц)ов, медицинских освидетельствований и медицинских

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), при проведении медицинских
освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов
в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказапшй к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на нчшичие медицинских
противопоказаний к владению оружием, медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического); при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности, экспертизе
временной нетрудоспособности.

2. 404620, Волгоградская область, город Ленинск, улица им. Ленина,
102.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедической; при
оказании первичной специ€lJIизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии общеЙ практики, стоматологии
ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии
хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},}отся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности

З. 404609, Волгоградская область, Ленинский район, село Заплавное,

улица Ленинградская,,7
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организlтотся и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому деЛУ, вакцинации (проведению профилактических

прививок), лабораторной диагностике, организации сестринского дела,

сестринскому делу' сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; при

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), педиатрии, терапии; при оказании первичной

aпaцr-rarрованной медико-санитарной помощи в амбулаторньrх

условиях по: акушерству и гинекологии (за искJIючением использования

вспомогательных репродуктивных технологий), организации

здравоохраЕения и общественному здоровью, стоматологии

,"рuпa"rй.r"aкой, хирургии. При оказании_специализированной, в том

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании

специализированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: сестринскому делу, терапии; при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по:
сестринскому делу, терапии. При оказании паллиативной медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных
условиях по: сестринскому делу, терапии. При проведении медицинских
осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организ}.ются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

4. 404615, Волгоградская область, Ленинский район, село Покровка,

улица Береговая, 4
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполFIяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу.

5. 404611, Волгоградская область, Ленинский район, село I-{apeB,

переулок Школьный, 2 "а"
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специrцизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу.

6. 404б03, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Путь
Ильича, улица Барышнева, 30

При оказанИи первичноЙ, в тоМ числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

,чпц"rчц"" (проведению профилактических прививок), лечебному делУ,

сестринскому делу.
.7'.

404609, Волгоградская область, Ленинский район, поселок 8 Марта,

улича Новая, 1 1/2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
медицинских

организуются и
При проведении медицинских
освидетельствований и медицинских

осмотров,
экспертиз

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

8. 404602, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Степной,
Улица Добровольского, 29

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специшIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу.

9. 404б01, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Заря,
улица Пионерская, 1

При оказании первичной, в том числе доврачебt{ой, врачебной и
специ€lJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вации первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу.

10. 404б05, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Рассвет,
улица Школьная, 4
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медициЕских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

1,|.404604, Волгоградская область, Ленинский район, поселок
Тракторострой, улица Ленина, 25

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окЕвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому
делу.

|2.404606, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Маяк
Октября, улица Советская, |7

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

13.404610, Волгоградская область, Ленинский район, село Маляевка,
улицаКузнечная, 12

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакциЕации (проведению профилактических
прививок),

|4.4046l"7, Волгоградская область, Ленинский район, село
Бахтияровка, улица Лизы Чайкиной, 22

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз оргаЕизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

15.404618, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Степана
Разина, улица Центр€lльная, 28/1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

16.40461б, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Лещев,

улица Павших бойцов, 17l1.

При оказанИи первичноЙ, в тоМ числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,

при проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.
|7.4046о7, Волгоградская область, Ленинский район, поселок

Коммунар, улица Школьнм, 14

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и

выполняютсЯ следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу.

1 8. 404б 14, Волгоградская область, Ленинский район, село Каршевитое,
улица Заречная,З12.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.

19.404б13, Волгоградская область, Ленинский район, село
Колобовка, улица Пушкиllа, 5.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебllой и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: вакцинации (проведению профилактических прививок),
лечебному делу.

- прекратить
деятельность
деятельности:

l. 40461 1, Волгоградская область, Ленинский район, село Царев,
переулок Школьный, 2 <а>

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу в педиатрии.
2. 404606,Волгоградская область, Ленинский раЙон, поселок Маяк

Октября, улица Советская,, |7
При оказании первичной, в том числе доврачебноЙ, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу
з. 404601 , Волгоградская область, Ленинский район, поселок

Коммунар, улица Школьнм, 14

При оказанИи первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии,

работы (услуги), составляющие
по следуtощим адресам места

медицинскую
осуществления